
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Мурманск

Об утверждении показателей уровня среднегодовой заработной платы 
отдельных категорий работников государственных областных учреждений 
социального обслуживания населения, подведомственных Министерству 

социального развития Мурманской области, на 2017 год

В целях реализации указов Президента Российской Федерации 
от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» (далее -  Указы), распоряжения 
Правительства Мурманской области от 14.03.2013 № 85-РП «Об утверждении 
Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и 
качества услуг в сфере социального обслуживания населения Мурманской 
области на 2013-2018 годы» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2017 год прилагаемые показатели уровня среднегодовой 
заработной платы отдельных категорий работников (далее -  показатели) 
государственных областных учреждений социального обслуживания 
населения, подведомственных Министерству социального развития 
Мурманской области (далее -  Учреждения).

2. Руководителям Учреждений обеспечить достижение утвержденных 
показателей.

3. Отделу правового, кадрового и организационного обеспечения 
(Юрист М.Б.) в срок до 15.02.2017 года заключить дополнительные 
соглашения с руководителями Учреждений с учетом показателей на 2017 год, 
утвержденных данным приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра О.К.Пода.

Министр С.Б. Мякишев


